
令和 3年 10月 27日 

会員各位 

沖縄県薬剤師会 

会 長 前濱 朋子 

女性薬剤師部会 

部会長 草壁 瑞恵 

 

令和 3年度女性薬剤師部会 暮らしに役立つ薬膳講座（ご案内） 

＜日本薬剤師研修センター認定研修会：申請中 JPALSコード：申請中＞ 

 

平素より、女性薬剤師部会活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、COVID-19流行に収束の兆しが見えてきたところではありますが、日常業務において感

染防止対策等で気が抜けない状況が続いてるかと思われます。この度、「自分の体質を知ろう、

気血水を整える薬膳茶～気虚編～」をテーマに、すこやか薬局の久場良亮先生（薬剤師）にご

講演いただくこととなりました。患者様への情報提供材料や皆様の日頃のストレス緩和になる

かと思い、依頼する運びとなりました。 

会場では、薬膳茶の試飲を行いますが、感染症対策のため人数を制限（定員 24名）しての開

催と致します。WEB 受講の皆様にも薬膳茶の入れ方をご説明致しますので、ご自宅で楽しんで

いただければと思います。是非ご参加ください。 

 

記 

 

共  催：沖縄県薬剤師会 

日  時：令和 3年 11月 21日（日）10：00～11：30 (１単位) 

会  場：沖縄県薬剤師会館（定員 24名）および Zoom配信 

講  師：すこやか薬局宇地泊店 久場良亮 先生 

テ ー マ：「自分の体質を知ろう、気血水を整える薬膳茶～気虚編～」 

受 講 料：沖縄県薬剤師会会員・日本薬剤師会学生会員（無料） 

     病薬会員（1,000円）  非会員（10,000円） 

申込方法：沖縄県薬剤師会ホームページ「研修会カレンダー」より申込 

     https://ws.formzu.net/fgen/S21016301/ 

申込期限：令和 3年 11月 17日（水）17時まで 

日本薬剤師会 
研修シラバス 

生薬・漢方薬 
ｶｳﾝｾﾘﾝｸﾞｽｷﾙ 

 


